DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

1

ANO VIII • EDIÇÃO N° 757 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA GAB/PREFEITURA Nº 61, DE 13 NOVEMBRO DE

2024. ................................................................................ 1

PORTARIA GAB/PREFEITURA Nº 61, DE 13
NOVEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA,
Adriano José Ribeiro, no uso das atribuições que lhe
confere a Legislação em vigor, observando a adesão
do município à Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE
2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura – PNAB, devidamente
regulamentada por meio do Decreto Federal 11.740,
de 18 de outubro de 2023, e observando a IN/MINC
010, de 28 de dezembro de 2023, que dispões sobre
regras de ações afirmativas e medidas de
acessibilidade, e o disposto no Decreto Federal nº
11.453, de 23 de março de 2023 e suas eventuais
alterações, bem como a disponibilidade
orçamentária do municípios, previstas na LOA-2024,
e:
CONSIDERANDO a abertura de EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01 e 02/2024 –
PRÊMIO PNAB BARROLÂNDIA 2024.,
CONSIDERANDO a necessidade de organizar equipe
responsável pelos procedimentos relacionados a
avaliação de inscrições artísticos e culturais
apresentados em seleção pública em âmbito
municipal, resolve:

É INSTITUIDA “COMISSÃO DE AVALIÇÃO, SELEÇÃO”,
formada pelos seguintes Servidores Públicos:

1. Thiago Henrique Omena – CPF:
340.555.358-79 (Presidente da
Comissão)
2. Jairzinho José de Almeida – CPF:
575.994.671- 49 (Membro)

3. Saymon Felipe Alves da Silva – CPF:
050.495.601-95 (Membro)

É dada a Comissão aqui instituída poderes para
julgarem trajetórias culturais e recursos, assinar e
publicar portarias de resultados preliminares e
definitivos, ajudar na organização dos Recibos de
Prêmio Cultural.

Adriano José Ribeiro

Prefeito(a) Municipal de Barrolândia - TO

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 13 de novembro de 2024.
  EDIÇÃO Nº 759

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2024-11-13T20:02:02-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190